
ORIGINALE 
CONSORZIO PER I SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL MONREGALESE (C.S.S.M.) 

Mondovì 
 

DETERMINAZIONE       
 
PROPOSTA DI DETERMINE N.593 DEL 17/10/2022 

OGGETTO: PROGETTI DI "TRASPORTO SOCIALE/ACCOMPAGNAMENTO 
ASSISTITO" . APPROVAZIONE "AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE" 

IL DIRETTORE 

 Su proposta del Responsabile del Servizio supporto alla Domiciliarità per Adulti, Anziani e 
Disabili; 

 Esaminata la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 10.10.2022 avente ad 
oggetto: “Approvazione dei criteri generali per l’individuazione di organizzazioni di volontariato 
disponili a collaborare per progetti di – Trasporto/Accompagnamento assistito” con la quale si è 
ritenuto opportuno valutare la fattibilità di progetti per il servizio di trasporto 
sociale/accompagnamento assistito per i cittadini in condizioni di fragilità e in carico ai servizi 
consortili; 

 Considerato che la citata Deliberazione ha dato mandato al Direttore di procedere: 
- all’approvazione di “Avviso di manifestazione di interesse”; 
- alla valutazione e selezione dei progetti pervenuti secondo i criteri generali approvati con la 

richiamata Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54/2022; 
- al coordinamento tra le proposte selezionate, secondo le norme di co-progettazione di cui al 

Codice del Terzo settore e alle relative Linee Guida, finalizzato alla copertura dell’intero 
territorio consortile e del più ampio numero di cittadini in condizione di fragilità ed in carico 
ai servizi; 

- alla determinazione dell’eventuale entità del rimborso dei costi del progetto presentato 
dall’Associazione di Volontariato, compatibilmente con le risorse disponibili a bilancio; 

- alla stipula di appositi accordi con le Organizzazioni di Volontariato selezionate; 
 Preso atto dei Criteri generali di cui alla Deliberazione n. 54/2022; 
 Visto l’allegato A “Avviso di manifestazione di interesse” e il relativo “Modello di domanda” 

allegati al presente atto quale parte sostanziale; 
 Visto il Piano Programma 2022-2024 approvato con Deliberazione dell’Assemblea Consortile 

n. 4 del 21.03.2022 esecutiva ai sensi di legge; 
 Visto il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con Deliberazione dell’Assemblea 

Consortile n. 5 del 21.03.2022 e successive variazioni esecutive ai sensi di legge; 
 Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 approvato con Deliberazione del Consiglio di 

amministrazione n. 44 del 20.06.2022 esecutiva ai sensi di legge; 
 Richiamata la determinazione n° 118 del 22/03/2022 e successive variazioni/integrazioni di 

assegnazione di quota parte delle risorse umane, strumentali e finanziarie 2022-2024 ai 
Responsabili di Servizio – incaricati di Posizione Organizzativa; 

 Dato atto che, ai sensi dell'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del presente 
procedimento è il Responsabile del Servizio a Supporto della domiciliarità A.S. Sabrina Pollano; 

 Dato atto che in ordine alla bozza del presente atto n. 593/2022 è stato acquisito il parere 
favorevole in merito alla regolarità ed alla correttezza amministrativa; 

 

516 27/10/2022 



D E T E R M I N A 
 

1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale al presente dispositivo; 
2. di approvare l’Allegato “A” “Avviso di manifestazione di interesse” e “Modulo di Domanda” 

allegati al presente atto per l’individuazione di O.d.V. con le quali progettare in modalità 
condivisa, la gestione delle attività di “trasporto sociale/accompagnamento assistito” sul 
territorio consortile. 

 
 

Mondovì, lì 27/10/2022 
IL DIRETTORE DEL C.S.S.M. 

Firmato digitalmente 
(Dott. Marco MANOSPERTI) 

 
 
MM/SP/dg/fn (2022-516)


